АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.02.2021 № 257-па

О  внесении  изменений  в  Положение  об
Общественном  совете  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденное
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  13.05.2016  № 1399-
па

В соответствии  с  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  статьей 37 Устава  городского округа  «Город Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Положение  об  Общественном  совете  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденное  постановлением  администрации
города Южно-Сахалинска от 13.05.2016 № 1399-па, следующие изменения:

1.1.  В  пункте  1.5  после  слов  «Департамента  внутренней  политики»
дополнить словом «аппарата».

1.2. Абзац 2 пункта 5.2 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«-  Сенаторы  Российской  Федерации,  депутаты  Государственной  Думы

Федерального  Собрания  Российской  Федерации,  члены  Правительства
Российской  Федерации,  судьи,  иные  лица,  замещающие  государственные
должности Российской Федерации, лица, замещающие должности федеральной
государственной  службы,  депутаты  законодательных  (представительных)
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, иные лица,
замещающие  государственные  должности  субъектов  Российской  Федерации,
лица, замещающие должности государственной гражданской службы субъектов
Российской  Федерации,  должности  муниципальной  службы,  а  также  лица,
замещающие муниципальные должности;».

1.3. Пункт 7.1 раздела 7 изложить в следующей редакции:
«7.1. Полномочия члена Общественного совета прекращаются в порядке,

предусмотренном Регламентом Общественного совета, в случае:
- истечения срока его полномочий;
- подачи им заявления о выходе из состава Общественного совета;

2
- неспособности его по состоянию здоровья участвовать в деятельности

Общественного совета;
-  вступления  в  законную  силу  вынесенного  в  отношении  него

обвинительного приговора суда;
- признания его недееспособным, ограниченно дееспособным, безвестно

отсутствующим  или  умершим  на  основании  решения  суда,  вступившего  в
законную силу;

-  прекращения в установленном порядке деятельности некоммерческих
организаций, от которых он был выдвинут;

- грубого нарушения им Кодекса этики (по решению не менее половины
членов  Общественного  совета,  принятому  на  заседании  Общественного
совета);

- выявления обстоятельств, не совместимых в соответствии с пунктом 5.2
раздела 5 настоящего Положения со статусом члена Общественного совета;

-  неучастия  его  в  деятельности  Общественного  совета  более  шести
месяцев без уважительных причин;

- его смерти.».
2.  Опубликовать настоящее  постановление в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить  на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  внутренней  политики  аппарата  администрации
города Южно-Сахалинска (Хайбриев Д.Ф.).

Мэр города С.А.Надсадин